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Pasqyra Pozicionit Financiar/ Statement of Financial Position

Nr A K T I V E T 2017 2016
Aktivet Afatshkurtra/ Short Term Assets

Aktivet monetare/ Gash and Cash Equivalents 32.891 s.150.60
1 Banka/ Bank 32.891 5,150.60t
2 Arka/ Cash

> Investime/ lnvestments
1 NE titui prondsie td nidsive ekonomike brenda oruoil/ ln oroun aomnenic.s.sharc.s
2 Aksionet e veta / Self shares
3 Te tiera Financiare/ Other financial

> Ti dreita td arkdtueshme / Receivables 66.568. 63.501.223
Nqa aktiviteti i shfMazimiU From main activitv

2 Ng" ni6sitd ekonomike brenda oruoiU From orouo comoanies

t Nga njgsitd ekonomike ku ka interesa pjesemandse/ From- 
entities with participating interest

4 TC tiera / Other 66.568.852 63,504,223
5 Kapital i nenshkruar i DaDaquar/ Non- Paid Caoital

) lnventardU lnventories 1.109.087 1.311.230
1 L6nde e parC dhe materiale tE konsumueshme/ Raw Material 1 .109.087 1.311.234
2 Prodhime nd proces dhe oivs5mprodukte/ ln orocess or half-oroducls
3 Produkte td oatshme / Fimshed oood.s
4 Mallra / Goods for sale

Aktive Biologiike (Gi6 e siail€ n6 rritie e maimdril/ Biolooical assets
6 AAGJM te mbaitura pdr shitie/ Assets hold for sale
7 Parapagime pdr inventar/ Prepavments made for inventorv

> Shpenzime t6 shtyra/ Future year expenses 0
) Td ark6tueshme nga td ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA/ TOTAL SHORT TERM ASSETS 67,710.83( 69.966.061
ry(uvet Aratqlara, Lonq - I erm AsseF

> AKflVe lrnancrare/ Flnanclal Assets
1 Titui Dronesie ne nifsitd ekonomike brenda orunit/ Shares of drotn mmnenics
2 Tituj tE huadhdnies nE njdsitd ekonomike brenda qrupit / Loans rn oroup assels
. Tituj pron6sle nd njasitd ekonomike ku ka interesa pjes6man6se
" / Shares in entities with participatins interest

o Tituj tE huadh6nies nd njlsit9 ekonomike ku ka interesa. pjesdmarrase/ Loans in entities with participatinq interest

o Tituj tE tjerd td mbajtur si aktive afatgjata / Other shares hold as- 
long lerm assefs

6 Tituj tE tjer| td huadh4nied Other loans hold as lonq term

) Aktivet materiale/ Tangible Assets 1.720.523-2921,718.136.871
Toka dhe nddrtesa/ Land and Buildinos 1.398.841 .20s 1,398,841,205

2 lmpiante dhe makineri/ Machinerv and Eouioments 116.664 145.830
3 Td tiera Instalime dhe paiisie / Other assels 36.093.791 38.392.60!
4 Parapaaime pdr aktive materiale dhe nd oroces / PreDevment for I 285.471.632 280.757.232

) Ativet biologjike/ Biological Assets

) Aktive io materiale:/ Intanoible Assets
., Koncesione,patenta,ligenca,marka tregtare,td drejta dhe aktive td' 

ngjashme/ Concessions, riqhts, licences, others
2 Emri iMir6/ Good will

Parapagime p5r AAJM / Prepavments for lntaoible assets

) Aktive tatimore td shtyra/ Defurred tax assets
> Kapitali i n6nshkruar i oaoaouar/ Non-oaid subscribed cabital

t l TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA/TOTALLONGTERTIASSET- 1.720.523.2921.718.136.871

A K T I  V  E  T O T A L  E / T O T A L A S S E T S 1,788,2U,1231,788,102,933

OMNIX ALBANIA sh.p.k
NtPt K 81527005 D

TIRANE
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_:..-*..-



Pasqyra Pozicionit Financiar/ Statement of Financial Position

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI/ OBLIGATIONS AND EQUITY 20't7 2016
) Detvrime afatshkurtra:/ Short Term Obliqations 1.210.533.5941.168.264.523

1 Tituit e huamarries/ Loans
2 Detvrine ndai institucioneve tE kredis6/ Oblioations toward qedit institution
3 Arkdtime nE avancd o6r oorosi / Order receiots in advance
4 TE oaoueshme odr aktivitetin e shfrvt6zimM Pavable for main activitv 1.060.49C 9.925.621
5 Ddftesa td pagueshme/ Note pavables

U 
TE pagueshme.ndai njisive ekonomike brenda grupiU Payable toward
group companes

, TE pagueshme ndaj njisive ekonomike ku ka interesa pjes4marr1se/
' 

Pavable toward participatina interest entities

o TE pagueshme ndaj punonjdsve dhe sigurimeve shoqdrore/sh5ndetsore/
" Pavable toward emplovees and social and health lnst. 11,601,467 7,173,612

9 Te Daaueshme pdr detvrimet tatimore/ Pavable tax oblioations 974.671 119.982
10 Te tiera te Daoueshme/ Other Davables 1 .1 86.896.96€1 .1 50.045.307

) Tii oaoueshme oiir shoenzime td konstatuara
> Td ardhura td shtvra / Deferred revenues

) Provizione/ Provisions
Totali i Detyrimeve afatshkurtera/ Total Short Term Obligations 1,210,533,5941,168,264,523

> tJetvflme afatqtata:t Lonq
1 Tituit e huamarries/ Lono term Loans

, ?;Y#;:r*", 
institucioneve tE kredisd/Lons term obtigations toward credit

3 Arkdtimet nE avanc6 odr oorosi / Order receiots in advance
4 TE paoueshme odr aktivitetin e shfM6zimiU Pavable for main activitv
5 D6ftesa tE oaoueshme/ Note oavables

U 
Td pagueshme.ndaj nj5sive ekonomike brenda grupiU Payable toward
group compantes

, TE pagueshme ndaj njdsive ekonomike ku ka interesa pjesdmarrdse/
' 

Pavable toward participatinq interest entities
8 Te ilera td pagueshme/ Other pavables

) Ti paqueshme p6rshpenzime tE konstatuara
) Td ardhura td shtvra /Deferred revenues
) ProvizioneJ Provisions

1 Provizione Der Densionet / For pensions
2 Provizione tE tiera/ For others

) Detvrime tatimore ti shtvra / Deffered tax Oblioations

Totali i Detyrimeve afatgjata/ Total Long Term Obligations 0 0

D E TY R I  M ET TO TA L  E/TOTAL OBLIGATIONS 1,210,533,5941,168,264,523

) Kapitali dhe RezervaU Equityand Reaerves
) Kapitali i Ndnshkruar/ Share capital 1.110.200.000.1 1 0.200.
) Primi i lidhur me kapitalin/ Share premium
) Rezerva rivlerdsimi/ Revaluation reserves
> Rezerva te trerargtner reserves

1 Rezerva lioiore / Leoal
2 Rezerva statutore/ Statutorv
3 Rezerva td tiera/ Other

) Fitimi i pashp6rndar6 / Retained Earninqs -490.361 .591 -406.192.45i
> Fitim / Humbia e VitiU Gurrent result -42.137. -84.169.1 34

Totali i KapitaliU Total Equity 577,700,529 619,838,41C

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT / TOTAL OBLIGATIONS AND
EQUITY 1.788.234.1231 ,788,102,933

OMNIX ALBANIA sh.p.k
N|PT K 81527005 D

TIRANE
)-\s::



Statement of Comprehensive Income
(Pasqyra e ti ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shfrytEzimit td klasifikuara sipas natyrds

Pasqvra e td Ardhurave Giithdo6rfshirise

Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
fe ardhura nsa aktiviteti i shfMdzimiU lncome from main activiW 0 0
Ndmhimi n6 inventarin e produkteve td gatshme dhe prodhimit nE proces/ Chi 0 0
runa e kryer nga njesia ekonomike dhe e kapitalizuar, Capitalized finished worl 0 0
[C ardhura tE tjera tE shfryt6zimiU Other income from entities activity 0 5.250

l6nda e pard dhe materiale tE konsumueshme / Raw material and other consun 0 0
1 Ldnda e par5 dhe materiale tE konsumueshme / Raw materials and

aonsttmAhlc materials

2 Td tiera shpenzime / Other exoenses

ihpenzime t6 oersoneliU Personnel Costs -19-7|J7_a,42 -25.676.312
1 Pasa dhe shp5rblime/ Salaries -17,380.472-22.632.582
2 ShDenzime tE siourimeve shooErore/sh6ndetsore lnaraoilur veamas -2.327.370 -3,043,730

nga shpenzimet pEr pensionet)/ Social and Health Contributions( pensions apart)

Zhvler6simi i aktiveve afatgjata materiale/ lmpairment of tansible assets 0 0
Shpenzime konsumi dhe amortizimi/ Disoosals and Deoreciations -1.051.699 -1.534.960
Shpenzime t6 tiera shfMdzimi/ Other exoenses -21.677.046-56,771,935

16 ardhura tE tiera / Other Income 298.707 0

1
TE ardhura nga nj5sitd ekonomike ku ka interesa pjesdmarrdse (paraqitur
veQmas tE ardhurat nqa ni5sit5 ekonomike brenda qrupifl/ lncome from oarti

2 TE ardhura nga investimet dhe huatd e tjera pjesl e aktiveve afatgjata
(paraqitur veemas td ardhurat nga ni4sitd ekonomike brenda qrupiil/ lncome l

c lnteresa tE arkdtueshdm dhe tE ardhura ti tjera ti ngjashme (paraqitur
veQmas tE ardhurat nga ni5sitd ekonomike brenda qrupiil/ Receivalble lnteres

298,707

Zhvler6simi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare tE mbajtura si
aktive afatshkurtra/ lmpairment of Financial assets and financial investments h

0 0

Shpenzime financiare/ Financial Exoenses 0 -191.177

1
Shpenzime interesi dhe shpenzime tE ngjashme (paraqitur vegmas
shpenzimet p5r t'u paquar tek nidsit| ekonomike brenda orupiil/ lnterest exoe

n -191,177

2 Shpenzime tC tiera financiare/ Other Financial expenses

esa e fitimiuhumbies nga pies6marriet / Part of qain/loss from oarticioation 0 0

FitimirHumbia para tatimiu Gain, loss before tax 42.137.880 .84,169,134

Shpenzimi itatimit mbi fitimin/ Tax On Profit Exoense 0 0
1 Shpenzimi aktual itatimit mbi fitimin/ Actual
2 Shpenzimi itatim fitimit tE shtvr6/ Defened
3 Plesa e tatim fitimit tE piesimanieve/ Part of participation

Fitimi/Humbia e vitiU Current Result 42.137.880 -84.169.134

ritimi/Humbia odr:/ Current Result For .42.137.880-84.169.134
Pronardt e nldsrbd ekonomike mEmE/ Shareholders of mother comDanv
Interesat io-kontrolluese/ Non Controllino lnterest

/Gomprehensive lncome

+f) nga p€rkthimi i monedh€s nd veprimtari td

'otali i td ardhurave td

OilNIX ALBAT{IA !h.p.l
NIPT: K 81527005 D



Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda direkte)

2017 2016

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pdrdorur nd) aktivitetin e shfrytEzimit -34,04/.,032 -93,952,632
TE arkdtuara nga td drejtat e arkdtueshme 0 0
TE paguara phr detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjlsve -34,006,603-93,952,632

Pagesa tE tjera -37,430 0
Miete monetare td oieneruara nqa aktiviteti i shfMdzimit 0 0

Interes i paouar 0 0
Tatim fitimi i paouar 0 0

lVljete monetare neto nga/(p6rdorur nd) aktivitetin e shfM6zimit -34,04/.,032 -93,952,632

Fluksi i Mjeteve Monetare nSa/(p6rdorur nE) aktivitetin e investimit
Para neto tE phrdorura p6r blerien e filialeve 0 0
Para neto tE arkdtuara noa shitia e filialeve 0 0
Pagesa pdr blerien e aktiveve afatoiata materiale -6,854,373

Arkdtime nga shitia e aktiveve afatgiata materiale 0 0
Pagesa phr blerien e investimeve td tiera 0 0
Arkdtime nga shitia e investimeve tE tiera 0 0
Dividentd tE arkdtuar 0 0

Mjete monetare neto nga/(pdrdorur nd) aktivitetin e investimit 0 -6,854,373

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pdrdorur ni) aktivitetin e financimit
Arkatime nga emetimi i kapitalit aksionar 0 0
Arkdtime nga emetimi i aksioneve tE phrdorura si kolateral 0 0
Hua tE arkhtuara- Financim 28,822,s45 59,912,508
Pagesa e kostove t6 transaksionit qE lidhen me kreditd dhe huatd 0 0
Riblerje e aksioneve td veta 0 0
Paeesa e aksioneve tE phrdorura si kolateral 0 0
Pagesa e huave 0 0
Pages5 e detyrimeve td qiras9 financiare 0 0
lnteres i paguar 0 0
Dividendd tE pasuar 0 0

lllliete monetare neto nga/(p6rdorur nd) aktivitetin e financimit 28,822,ils 59,912,508

Rritie/(tErie) neto nE mjete monetare dhe ekuivalent6 tE mjeteve monetare -5,221,87 -40,894,497

Mjete monetare dhe ekuivalentd t6 mieteve monetare mE 1 ianar 5,150,608 45,756,745
Efekti i luhatjeve tE kursit tE kEmbimit td mieteve monetare 103,770 288.360

Mjete monetare dhe ekuivalent6 td mjeteve monetare md 31 dhjetor 32,891 5,150,608
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S H E N I M E T  S P J E G U E S E
Sqarim:

Dh6nia e shEnimeve shpjeguese nti kiit6 pjesii 6shtd e detyrueshme sipas SKK 2 i permhesuar
Plotesimi i te dhenave te kesaj pjese duhet tE b6het sipas kdrkesave dhe struktur6s standarte te

percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pargjithsiim dhe politikat kontab€l
b)Shdnimet qe shpjegojne zdrat e ndryshdm tE pasqyrave financiare
c) Shdnime t6 tjera shpjegeuse

A I Informacion i pdrqiithshdm/ General lnformation

A ll Politikat kontabil/ Accountinq Policies

F'{ui fniw<,
OMNIX ALBANIA sh.p.k

NtPt K 81527005 D
TIRANE



S H E N I M E T  S P J E G U E S E
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SHOQER'A OMNIX ALBANIA SHPK
NIPT K81527005D'

Pasqyre Nr.l

NE ooolLek6

ANEKS STATISTIKOR

TEARDHURAT
Numri i

Llogarlse
Kodi

Sfafisfikor
viti 20{7 vrti 2016

1 Shitiet qiithsei (a + b +c ) 70 1 1 1 0 0

a)

b)

c)

Te ardhura nga shitia e Produktit te vet 7011702170311101

Te ardhura noa shitia e Shdrbimeve 704 11102

te ardhura noa shitia e Mallrave 705 1 1 1 0 3

2 [6 ardhura nga shitie tE tiera (a+b+c) 708 11104

a) Ceraia 7081 111041

b) (omisione 7082 111042

c) Iransoort oer te tieret 7083 111043

3 Ndryshimet nd inventarin e produkteve td gatshEm e
orodhimeve nd oroces : 71 11201

Shtesat (+) 112011

Pakesimet G 112012

4

5

6

r roqn lml  per  qe l l lmet  e  Ye[  t lqer l r l . r l l rEs  q l I | '  PE!

kapital : 72 11300

noa i cili: Prodhim i aktiveve afatsiata 1 1301

T€ ardhura nqa Erantet (Subvencione) t3 11400

Ti tiera 75+76 11500 554 r54

7 Td ardhura nqa shitia e aktiveve afatgjata l7 1 1600

t) Totaf i i te ardhurave l= (+l+l-l+l+5+6+7+8) I 1800 554 454

Administratori

FADI MITRI

OMNIX ALBANTA sh.p.k
NIPT: K 81527005 D

TIRANE

SHOQERIA OMNIX ALBANIA SHPK
NiPT K81527005D



Pasqyre Nr.2

Taksa e regjistrimit dhe tatime te

te cilat shitia e aseteve ekzistuese

NE ooolLek6
ANEKS ST

Administratori

FADI MITRI



Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1 Tresti Treoti karburanti
z freqti Treoti ushqimore,oiie

Tregti Treoti materiale ndertimi
4 Tregti Ireqti ciqaresh
E Tregti Ireqti artikui industrial
€ lreqti =armaci

Ireqti lksoort mallrash
€ Ireqti lreoti te tiera

Iotali i te ardhurave nqa tregtia
c Ndertim \dertim banese

l0lNdert im \dertim pune publike
1 1 Ndertim \dertime te tiera

tl Iotali i te ardhurave nqa ndertimi
12 Prodhim ksoort. orodhime te ndrvshme
1 i Prodhim Fason te cdo lloii
1 4 Prodhim Prodhim materiale ndertimi
1 t Prodhim Prodhim ushoimore
1 t Prodhim Prodhim piie alkolike, eti
1 1 Prodhim Prodhime enerqii
1 8Prodhim rodhim hidrokarbure,
1 9Prodhim Prodhime te tiera

tl Iotali i te ardhurave nga prodhimi

20 fransport fransport mallrash
21 fransport fransoort malli nderkombetare
22 Transport Iransport udhetaresh
23 Transport f ransoort ud hetaresh nderkombetare

V Iotali i te ardhurave nqa transporti
24 Sherbimi Sherbime financiare
25 Sherbimi Siouracione
26 Sherbimi Sherbime miekesore
27 Sherbimi Bar restorante
28 Sherbimi Hoteleri
29 Sherbimi [oira Fati
30 Sherbimi Veprimtari televizive
31Sherbimi felekomunikacion
32 Sherbimi Eksoort sherbimish te ndryshme
33 Sherbimi Profesione te lira
34 Sherbimi Sherbime te tiera
v Iotali i te ardhurave nga sherbimet

TOALI (l+ll+lll+lv+v)

SHOQERIA OMNIX ALBANIA SHPK
NIPT K81527005D

Pasqyre Nr.3

Administratori
FADIMITRI
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NIPT:  K 81527005 D
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Te punesuar mesatarisht per vitin 2017: Nr. I te punesuarve

Me paqe deri ne 19.000 leke
Me paqe nga 19.001 derine 30.000leke
Me paqe nqa 30.001 deri ne 66.500 leke
Me paqe nqa 66.501 deri ne 87.700 leke 2
Me paqe me te larte se 91.475 leke 8

Totali 1 3

Shenim: Kjo pasqyre plotesohet edhe on-line. r ut rniTzJ



SUBJEKTI: OMNIX ALBANIA SHPK

NIPT: K 81527005 D

INVENTARI I AUTOMJETEVE NE PRONESI TE SUBJEKTIT. 31 .12.2017

OMNIX ALBANIA SHPK

# LLOJI I AUTOMJETIT KAPACITETI TARGA
VLERA
(ALL)

1 Mercedes Benz - ML 55 Amq 4+.1 TR 1076 T 981.621.00
2 Tovota Previa - GS54 6+1 IR 5884 S 944.389.00
3 Mitsubishi Paiero 4+1 AA 0089 lD 3.944.000.00
4 Fiat Ducato 3.5 ton TR 3328 U 2.388,750.00
5 Fiat Doblo 4+1 TR3342 U 1.979.250.00
6
7
I
I

TOTAL 10,238,010.00

bl \ \ : ,
trA Di i-v?..

OMNIX ALBANIA sh.p.k
NIPT:  K 81527005 D
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Shoqeria OMNIX ALBANIA SHPK
N'PT' K 81527005 D

Aktivet Afatqiata Materiale me vlere fillestare 2017

Amortizimi A.AMateriale 2017

Vlera Kontabel Neto e AA.Materiale 2017

Nr Emertimi Sasia Gjendje
01t01t20't7

Shtesa Pakesime Gjendje
31t12t2017

1 Ioka 1.338.709.60C 0 0 1,338.709.60C
2 \,ldertime (Aktive ne proces) 340,888,837 4.714.40Q 0 345,603,237
3 \rakineri, paisje energiitike 268,236 268:,
4 vliete transporti 13,197,96C 2,959.950 10,238,01C
5 <omoiuterike 3,606,955 52.134 3,659,08€
6 lwe 3,645,648 3,645,648
7 \ktive te tiera 32,416,311 55.42? 32,471,734
8 0 0
9 0 0

TOTALI 1.732.733.546 4.821.957 2,959,950 1,7U,595.553

Nr Emertimi Sasia Gjendje
01t01t2017

Shtesa Pakesime Gjendje
3'U12120',t7

Ioka 0 c
2 {dertime c c
3 Makineri, paisie energjitike 122.406 29,166 151,572
4 vliete transoorti 7,837,248 536. 8,373,285
5 (ompiuterike 2.755.745 221,491 2,977,236
6 Zwe 2,333.420 262.44e 2,595.866
7 Aktive te tiera 25j29 6,052 3 1 , 1 8 1
8 c 0
I c (

TOTALI 13,073,949 1.055.191 0 14.129.139

Nr Emertimi Sasia Gjendje
0110112017

Shtesa Pakesime Gjendje
31rt2t2017

foka 1.338.709.600 c c 1,338,709.600
2 tldertime 340,888,837 4.714. c 345,603,237
3 vlakineri. oaisie.veola 145,8: -29 16e 116.664
4 vljete transporti 5,360.712 -536.036 2,959 1,864,725
5 (ompiuterike 851,210 -169.357 681,852
6 lyre 1,3 ' t2 ,2 , -262.446 1,049,782
7 Aktive te tiera 32,391,182 49,371 32,440,553
8 c
I c

TOTALI 1.719.659.598 3-766.766 2.959.950 1.720.166.414

Administratori
FADIMITRI

5l('=-
OMNIX ALBANIA sh.P.k

NIPT: K 81527005 D
TIRANE



tNV 001 Materiale Lidhese Vateriale Lidhese 13,037.00 1.00 13,037.00
tNV 002 Radio Motorola tadio Motorola r48,700.00 2.AO 297,400.00
tNV 003 Radio Motorola 1 Radio Motorola 1 148,900.00 1.00 148.900.00
tNV 004 Fshese me korent Fshese me korent 153,395.66 1.00 153,395.66
tNV 005 Brava oer dere Brava per dere Blinduese 5,500.00 4.00 22,000.00
tNV 005 Cift Kapak i mesem Cift Kapak i mesem 3.308.33 1.00 3,308.33
tNV 007 Cift Kaoak i ulet Cift Kapak i ulet 2,525.OO 1.00 2,525.00
tNV 008 Bidon Nafte Bidon Nafte 4.570.00 1.00 4,570.00
tNV 009 lastek Gjumi lastek Gjumi L7,749.17 5.00 88,745.8s
tNV 010 Kafaz Druri Kafaz Druri 8,108.33 1.00 8,108.33
rNV 011 ruge LUge 7,000.00 1.00 7,000.00
tNV 012 Ndricues Plof Ndricues Plof 3,816.67 3.00 11.450.01
INV 015 iallatiere Sallatiere 24,804.00 1.00 24,804.00
NV 015 Iabaka Ovale Iabaka Ovale 3,000.00 1.00 3,000.00
NV 017 lave Alumini Tave Alumini 43,195.00 2.00 86.390.00
NV 018 Iigan Iigan 36,506.00 1.00 36,506.00
NV 019 ZEare Zgare 1.440.00 2.00 2,880.00
NV O2O Automat qutomat 15,166.00 1.00 1s,166.00
NV 021 Elektrik ilektrik 5,555.53 3.00 15,666.59
NV 022 ICUTP CUTP r,673.00 1.00 1,573.00
NV 023 PP Strao tP Strap 5,200.00 1.00 5,200.00
NV 024 Suprine Tavoline iuorine Tavoline 1,900.00 1.00 1,900.00
NV 025 Thike fhike 6s0.00 3.00 1,950.00
NV 026 Iub Gome fub Gome 5.92s.00 1.00 5,925.00
tNV 027 Vesla Pune y'esla Pune 3,016.67 1.00 3,0L6.67
rNV 028 Fikse Ziarri :ikse Zjarri 4,000.00 1.00 4,000.00
tNV 027 HDD 13.1 15.86 1.(x) 13,115.85
tNV 030 HUB HUB 4.000.00 1.00 4,000.00
tNV 031 Kellef Kellef 1,740.00 2.00 3,480.00
tNV 032 Kellef dvshek dooio Kellef dvshek dopio 3,266.95 2.00 5,533.90
tNV 033 Kove Kove 10,100.00 1.00 10,100.00
tNV 034 Pakete Pult Pakete Pult 16,000.00 1.00 16,0m.00
rNV 035 [as las 6,380.@ 1.00 6,380.00
INV 036 ihtrydhese ihtrydhese 9,990.00 2.00 19,980.00
NV 037 lenxhere Ienxhere 8,490.00 1.00 8,490.00
NV 038 Iigan ligan 3,541.67 5.00 2t,250.O2
NV 039 - lampa -lampa 2,708.33 6.00 L6,249.98
NV O4O Jshqyes Jshqyes 5,000.00 1.00 5,000.00
tNV 041 JSB JSB

tNV 042 Blender_shtrydhese 3lender_shtrydhese s.990.00 1.00 5,990.00
rNV 044 Karroce dore Karroce dore 3,000.00 1.00 3,000.00

roTALt 1,109,067.20

FADIMITRI
Administrator
OMNIX ALBANIA SHPK K8,I527OO5D

OilNIX ALBAT{IA eh.p.k
N|PT K 81527005 D

TIRANE
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OMND( ALBAItilA Shpk

K81527005D

Dare,akE 20t8

DEKLARATE

Deklaroj se Shoq€ria Omnia Albania shpk me NIPT K81527005D me administatar ZlZj.
Fadi Mitri dhe aksionere:

1. Shoqeria Omnix Albania shpk. perqindja e pjesemarjes 100% ka hartuar pasqyrat
financiare t€ vitit 2017 komform standarteve kombetare te kontabilitetit te permiresuara.

Hartuesi i pasqyrave financiare eshte:

ZlZj._(ekonomist i punEsuar pran6 shoq€ris€) /

(kontab€l i miratuar ) me NIPT_ /

Shoqeria Eniana Dupi PF (studio kontabiliteti) me MPT L41918003U.

Administratori i Shoqdris€

FadiMitri

OifNlX ALBANIA th.p.t
NtPt K 81527005 D

TIRAlIE



Omnix  A lban ia  Shpk

Shenime shpjeguese te pasqyrave f inanciare per vi t in e mbyl lur me 31 Dhjetor 2017

1. Informacion i p6rgjithsh6m

Shoqdria Omnix Albania Shpk me NIPT K 81527005 D eshte regj istruar ne QKR me date 27 /03/2008.

Omnix Albania eshte shoqeri  me pergjegjesi  te kuf izuara e ci la objekt kryesor ka zhvi l l imin e pasurive te

pal uaj teshme, invest imin ne infrastrukture dhe tur izmin.

Ortak i  vetem dhe administrator i  shoqerise eshte Z. Jamal Abdulsalam M Abuissa, i  c i l i  me prokure te posacme ka

autor izuar Z. Fadi Mitr i  per ta perfaqesuar ne Tirane.

2.Baza e pergatitjes se pasqyrave

2.1 Bazat e pergatitjes

Pasqyrat f inanciare jane pergatitur bazuar ne Standartet Kombetare te Kontabil i tet i t .(SKK)

2.2Bazat e matjes

Pasqyrat f inanciare jane pergatitur bazuar ne koston historike.

2.3 Monedha funksionale dhe e paraqitjes

Keto pasqyra f inanciare jane prezantuar ne Lek, e ci la eshte monedha funksionale e shoqerise.

2.4 Vleresime dhe gjykime

Pergatitja e pasqyrave financiare kerkon nga drejtuesit te ushtrojne gjykimin e tyre ne procesin e zbatimit te
poli t ikave kontabel te kompanise dhe shumave te raportuara te aktiveve, detyrimeve, te ardhurave dhe

shpenzimeve. Rezultati aktual mund te ndryshoje ne varesi te ketyre vleresimeve.

Vleresimet dhe gjykimet r ishikohen ne menyre te vazhdueshme. Rishikimet e vleresimeve kontabeljane te njohura

ne periudhen ne te ci len vleresimi eshte r ishikuar si dhe ne periudhat e ardhshme qe preken.

Ne vecanti,  informacioni mbi fushat me te rendesishme te vleresimeve dhe gjykimeve ne aplikimin e poli t ikave

kontabel te ci lat kane efektet me te rendesishme ne shumat e njohura ne pasqyrat f inanciare, jane pershkruar ne

shenimet perkatese te pasqyrave f inanciare. Perdorimi i  vleresimeve kontabel eshte minimal ne keto pasqyra

financiare duke pasur parasysh thjeshtesine e veprimeve te realizuara nga shoqeria.

3. Politikat Kontabel

Poli t ikat kontabel te meposhtme jane aplikuar ne menyre konsistente ne te gj i tha periudhat te paraqitura ne
pasqyrat f inanciare.

3.1 Transaksionet ne monedhe te huaj

Transaksionet ne monedhe te huaj konvertohen ne monedhen funksionale dhe regjistrohen me kursin e kembimit

ne daten e transaksionit. Asetet dhe detyrimet monetare ne monedhe te huaj ne daten e raportimit konvertohen ne

monedhen funksionale me kursin e kembimit e daten e bi lancit.  Fit imi ose humbja nga kembimi ne zera monetare

eshte diferenca qe vjen nga kembimi i  nje numri te caktuar njesish te nje monedhe te huaj ne monedhen

funksionale me kurse te ndryshme kembimi ne datat e kembimit.Te drejtat dhe detyrimet jo-monetare ne monedhe



Omnix  A lban ia  Shpk

Shenime shpjeguese te pasqyrave f inanciare per vit in e mbyllur me 3l- Dhjetor 2017

te huaj konvertohen ne monedhe funksionale me kursin e kembimit te dates se kryerjes se transaksionit ndersa ato

qe maten me vlere te drejte r ikembehen ne monedhen funksionale me kursin e kembimit te dates kur eshte
percaktuar vlera e drejte. Diferencat qe rezultojne nga kursi i kembimit kalojne ne pasqyren e te ardhurave dhe

shpenzimeve.

3.2 Instrumenta financiar

Instrumentat f inanciar jo-derivat ive perbehen nga l logari  te arketueshme, mjete monetare, hua te marra dhe te

dhena, dhe l logari te pagueshme.

Instrumentat f inanciare jo-derivat ive nj ihen f i l l imisht me vleren e drej te plus cdo kosto transaksioni qe l idhet me to,

pervec sic pershkruhet me poshte. Per instrumentat e mbajtur me vlere te drejte nepermjet fitim/humbje, kostot e

transaksionit  kalojne ne pasqyren e te adhurave dhe shpenzimeve. Ne vi j im te njohjes f i l lestare instrumentet

f inanciare jo-derivat ive maten sic pershkruhet me poshte.

Nje instrument f inanciar nj ihet nese shoqeria behet pale ne kushtet kontraktuale te instrumenti t .  Akt ivet f inanciare

c'regjistrohen kur skadojne te drejtat kontraktuale te shoqerise mbi flukset e parase se aktivit financiar ose kur

shoqeria transferon aktivin financiar tek nje pale e trete pa mbajtur kontrollin ose gjithe risqet dhe perfitimet

thelbesore te akt iv i t .  Bler jet  dhe shit jet  normale te akt iveve f inanciare kontabi l izohen ne daten e transaksionit ,  qe

eshte data ne te ci len shoqeria angazhohet te bleje apo te shese akt iv in.Detyr imet f inanciare c 'regj istrohen nese

detyr imet kontraktuale te shoqerise skadojne, shfuqizohen ose anul lohen.

Paraja dhe ekuivalentet e porose

Paraja dhe ekuivalentet e parase perf ishi jne arken, l logarite rr jedhese dhe depozitat ne te pare me bankat. Per
qellimin e pasqyres se flukseve monetare, paraja dhe ekuivalentet e saj perfshijne depozita pa afat me nje maturim

prej tre muajsh ose me pak qe nga data e f i l l imit.

Llogari te orketueshme

Llogarite e arketueshme njihen f i l l imisht me vleren e drejte dhe me pas me kosto te amortizuar duke zbritur

humbjen nga zhvlersimi. Provizioni per zhvlersimin e aktiveve te arketueshme l logaritet kur ka te dhena se shoqeria

nuk do te jete ne gjendje te mbledhe te gj i tha detyrimet. Veshtiresite f inanciare te debitorit  ,mundesia qe debitori te

fal imentoje ose riorganizimi i  t i j  f inanciar konsiderohen tregues qe l logarite e arketueshme te zhvlersohen. Shuma e
provizionit l logaritet si diference midis vleres se mbetur dhe vlere aktuale te f lukseve te ardhshme te parase te

skontuara me normen efektive te interesit.

Llogarite pagueshme

Llogarite e pagueshme paraqiten me vleren e tyre te drejte dhe me pas me kosto te amortizuar, duke perdorur

metoden e initeresit efektiv.

Huo te morro dhete dhenq

Huate e marra dhe te dhena njihen fillimisht me vleren e tregut, pa perfshire koston e transaksioneve. Pas njohjes

fi l lestare, huate e marra dhe te dhena paraqiten me kosto te amortizuar duke njohur ne pasqyren e te ardhurave

dhe shpenzimeve cdo diference midis kostos dhe vleres se pagueshme nominale pergjate periudhes se huamarrjes

duke u bazuar ne interesin efektiv.

Te tjero
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Instrumenta te tjere jo-derivative maten me kosto te amortizuar sipas metodes se interesit efektiv, duke zbritur cdo

humbje nga zhvlersimi.

Kopitoli oksionor

Kapitali aksionar njihet me vleren nominale. Aksionet e zakonshme klasifikohen si kapitale.

Aktive afatgjata materiale

(i)Njohjo dhe motjo

Te gjitha aktivet afatgjata materiale paraqiten me kosto duke zbritur zhvlersimin dhe amortizimin e akumuluar.

Kostoja perfshin shpenzime te cilat lidhen drejtperdrejt me blerjen e aktivit. Kostoja e aktiveve te vete-ndertuara

perfshin koston e materialeve dhe punes direkte, cdo kosto tjeter te lidhur drejtperdrejt me sjelljen e aktivit ne

gjendje pune per qel l imin e synuar te perdorimit ,  s i  dhe kostot e cmontimit ,  heqjes se pjeseve dhe sjel l jes ne

gjendjen e meparshme te vendodhjes se aktivit. Shpenzimet kapitale te aktiveve te bera gjate ndertimit

kapitalizohen ne "Ndertim ne proces" dhe transferohen ne kategorite perkatese te aktivit kur perfundon ndertimi tij,

nga kur apl ikohet amort iz imi perkates sipas kategorise.

Ne rastet kur pjese te nje aktivi afatgjate material kane jetegjatesi te ndryshme, ato kontabilizohen si zera te

ndryshem (komponente me te medhenj) te aktiveve afatgjata material.

Fi t imet dhe humbjet nga shit jet  apo nxjerr jet  jashte perdorimit  percaktohen duke krahasuar vleren e shi t jes me

vleren e mbetur,  dhe keto perfshihen ne pasqyren e te ardhurave.

(ii)Kostot e meporshme

Kostoja e zevendesimit te nje pjese te nje zeri te aktiveve afatgjata materiale njihet ne vleren kontabel te atij zeri

nese eshte e mundshme qe shoqeria do te real izoje perf i t ime te ardhshme ekonomike nga perdorimi i  p jeses

zevendesuese dhe kostoja e pjeses mund te matet ne menyre te besueshme. Kostot e sherbimeve te zakonshme te

akt iveve afatgjata mater ial  nj ihen si  shpenzim kur ato ndodhin.

(i i i)Amortizimi

Amortizimi i aktiveve llogaritet mbi jeten e vleresuar te cdo pjese te aktivit afatgjate material duke filluar nga dita e
pare e muajit qe pason muajin e blerjes. Aktivet e marra me qira amortizohen duke perdorur metoden lineare te

amortizimit mbijeten e vleresuar te cdo pjese te aktivit  afatgjate material dhe duke marre per baze periudhen me te

shkurter midis periudhes se qirase dhe jetes se dobishme te aktivit .  Toka nuk amortizohet.

Metodat dhe perqindjet e amortizimit per seci len kategori aktivesh afatgjata per periudhen aktuale jane si me
poshte:

Makineri dhe paisje pune

Paisje zyre dhe informatike

Mobil je dhe orendi

Mbivleren kontabel neto 20%

Mbivleren kontabel neto 25%

Mbiv leren kontabel  neto 2A%
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Te tjera Mbiv le ren  kontabe l  ne to  20%

3.4 Zhvlersimi

(i)Aktivet finonciqre

Nje aktiv financiar konsiderohet i zhvlersuar nese ka te dhena objektive qe tregojne se nje apo disa ngjarje kane
efekte negative ne flukset e ardhshme qe parashikohet te burojne nga aktivi.

Nje zhvlersim ne l idhje me aktivin f iananciar, te matur me kosto te amortizuar, l logaritet si diference midis vleres se
mbetur dhe vleres aktuale te f lukseve te ardhshme te parashikuara te parase te skontuara me normen efektive te
interest.

Aktivet f inanciare te rendesishme individualisht testohen per zhvleresim ne menyre individuale. Aktivet e t jera
financiare vleresohen ne menyre te grupuar, ne grupe qe kane karakterist ika te ngjashme te r iskut kreditor,

Te gj i tha humbjet nga zhvlersimi nj ihen ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve. Cdo shpenzim i akumuluar i
l idhur me nje aktiv f inanciar i  disponueshem per shit je i  njohur me pare ne kapital, transferohet ne shpenzime.

Nje humbje nga zhvlersimi r imerret nese rimarrja mund te l idhet objektivisht me nje ngjarje te ndodhur pas njohjes
se humbjes nga zhvlersimi. Per aktivet f inanciare te matura me kosto te amortizuar, r imarrja nj ihet ne pasqyren e te
ardhurave dhe shoenzimeve.

(i i)Aktivet jo-f inonciore

Vlera e mbetur e aktiveve jo-f inanciare te shoqerise,r ishikohet ne

dhena per zhvlersim. Nesa ka te dhena te t i l la atehere vlersohet
nj ihen ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

3.5 Provizionet

cdo date raportimi per te percaktuar nese ka te
vlera e r ikuperueshme. Humbjet nga zhvlersimi

Nje provizion njihet nese, si rezultat i nje ngjarje te shkuar, shoqeria ka nje detyrim ligjor apo konstruktiv, i cili mund
te vleresohet ne menyre te besueshme dhe do te kerkoje flukse dales parash per shlyerjen e tij. Provizionet
percaktohen duke skontuar f lukset e pritshme te ardhshme te parase me nje norme skontimi para tatimit qe
pasqyron vleresimet aktuale te tregut per vleren ne kohe te parase dhe per r isqet qe l idhen me detyrimin ne f jale.

3.5 Njohja e te ardhurave

Te ardhurat nga sherbimet e ofruara nj ihen ne pasqyren e te ardhurave ne varesi te fazes se perfundimit te
transaksionit ne daten e bi lancit.  Asnje e ardhur nuk nj ihet nese ka pasigurite larte l idhur me kryerjen e pageses dhe
kostove perkatese.

3.7 Te ardhura dhe shpenzime financiare

Te ardhurat f inanciare perfshi jne te ardhura interesi nga l logarite bankare dhe f i t ime nga kursi i  kembimit qe nj ihen
ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve. Te ardhurat nga interesi nj ihen mbi bazen e te drejtave dhe
detyrimeve te konstatuara duke perdorur metoden e interesit efektiv.

Shpenzimet f inanciare perfshi jne shpenzime interesi mbi huamarrjet dhe humbjet nga kursi i  kembimit, ndryshimet
ne vleren e drejte te aktiveve financiare te mbajtura me vlere te drejte nepermjet fitim/humbje, dhe humbjet nga
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zhvlersimi i  akt iveve f inanciare. Kostot e huamarr jes nj ihen ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve me

metoden e interest efektiv.

3.8 Tat imi mbif i t imin

Shpenzimi i tat imit  mbi f i t imin perfshin tat imin e periudhes, i  c i l i  n j ihet drej tperdrej t  ne pasqyren e te ardhurave dhe

shpenzimeve.

Tat imi i  per iudhes eshte tat imi i  pr i tshem per t 'u paguar mbi te ardhurat e tatueshme te vi t i t ,  duke perdorur normat

tat imore te miratuara gjate periudhes.

4. Arkat dhe bankat

Arkat dhe bankat me 31 dhjetor 2017 dhe 20L6 jane si  me poshte:

5. Aktivet financiare afatshkrutra

Aktivet f inanciare afatshkurtra me 31 dhjetor 20L7 dhe 2015 jane si me poshte:

Nr. Emertimi I loogarise Monedha Shuma nd
LekE 31.12.2017

Shuma nd
Lekd 31 .12 .2016

1 Shteti -Tatim mbi fitimin Leke 220,000 220.000
2 Kliente Leke 10'1.654 103,400
J Debitore dhe Kreditore te tiere Leke 18.083.340 16.896.390
4 TVSH Leke 48.144.674 46.284.433
5 Tatim ne burim qeraMHT for Rent Leke 19,184

Shuma 66,568,852 63,504,223

5. lnventari

Inventari I  shoqerise eshte i  perbere nga inventar I imet dhe mallra. Inventari me 31 dhjetor 2017 dhe 31 dhjetor
2015 perbehet si me poshte:

Nr. Emertimi bankds Monedha

Shuma nd
monedhe td

huaj
31.12.2017

Shuma nO
Lekd 31.12.2017

Shuma nd
LekE 31.'12.2016

1 Raiffeisen Bank Leke Leke 14,568 1,113.545
z FIBANK ne Leke Leke 4.270 12,070
3 BKT ne Leke Leke 0 U

4 Raiffeisen Bank Euro Euro 58 7.750 3,364,609
5 FIBANK Euro Euro 47 6.303 660.384
6 BKT Bank Euro Euro 0 n

Shuma 32,891 5,150,608
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AKTIVET AFATGJATA

7. Aktivet afatgjata materiale

Akt ivet afatgjata mater iale me 3l  dhjetor 2017 dhe ne f i l l im te2OI7 jane si  me poshte:

Monedha Shuma nd
LekE 31.12.2017

Shuma nE
Lekd 31.12.20{6

1 Lende e oare dhe materiale te konsumueshme Leke 1 ,1 09,087 1.311,230

Shuma 1,109,087 1,311,230

Kosto Toka

Aktive te
qendrueshme
te
paffupezuara
ne Droces

Makineri
dhe
Paisie

Mjete
transporti

Kompjuter
a dhe
paisje
informatik
e

Mobilje
dhe
Orendi Te tiera Totali

Me I Janar
2017 I ,338,709,600 340"888.837 268.236 13.197.960 3.606.95s 3.64s.648 32.416.311 r.732.733.547
Shtesa/Pakes
ime 0 4.714.400 -2.959.950 52.134 5 5  4 ? 1 r.862.007

M e  3 1
Dhietor 201 7 1.338.709.600 345.603"237 268.236 t  0-23 8.010 3,659,089 3,645,648 32.47 | .734 1.734.595.554

Amortizim I
Akumuluar Toka

Aktive te
qendrueshme
te
patrupezuara
ne proces

Makineri
dhe
Paisie

Mjete
transoorti

Kompjuter
a dhe
paisje
informatik
e

Mobilje
dhe
Orendi Te tiera Totali

Me 1 Janar
2017 0 0 122.406 7.837.248 2.7 55.7 45 2.333.420 25.129 13.073.948

Shuma per
vitin 0 0 29.166 536.036 221.491 262.446 6.052 1.055.19 l

Shuma
aseteve te
shitura 0 0 0 0 0 0 0 0

Me 31
Dhietor 2017 0 0 l 5 l  5 7 7 8.373.284 2,977,236 2,595,866 3 1 , 1 8 1 14,t29,t39

Vlera e
mbetur Toka

Aktive te
qendrueshme
te
patrupezuara
ne proces

Makineri
dhe
Paisie

Mjete
transoorti

Kompjuter
a dhe
paisje
informatik

Mobilje
dhe
Orendi Te tiera Totali

Me I Janar
2017 1.338.709.600 340.888.837 145.830 5.360.712 851.210 t^312.228 32.39t.182 1.719.659.599

Shtesa/Pakes
ime 4,714,400 -29.166 -3,495,986 -r69,357 -262.446 49.371 806"8 l 6

M e  3 1
Dhietor 2017 l .338,709.600 345,603,237 tt6,664 1,864,726 68 r .853 1.049.782 32.440.553 1.720.466.4t5
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8. Detyrimet per t'u paguar dhe parapagimet

Detyrimet per t'u paguar dhe parapagimet me 31 dhjetor 2017 dhe 2016 jane perbere si me poshte:

8.1 Detyrimet ndaj furnitoreve me 31 Dhjetor 2OL7 jane perbere si me poshte:

Emertimi lzerit Monedha Shuma nE
LekE 31.'12.2017

Shuma nd
LekE 31.12.2016

1

Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit(
Ky ze perfshin detyrimet e furnitoreve qe
oasovrohen ne tabelen e meooshtme) Leke 11,060,490 9.925.622

2
Te pagueshme ndaj punonjesve dhe
sio u rimeve shooerore/shendetesore Leke 11.601.467 7.173.612

J Te oaoueshme oer detvrimet tatimore Leke 974,671 1 ,1 1 9,982
4 Te tiera te oaoueshme Leke 1 ,1 86,896,966 1 ,1 50,045,306

Shuma 1,210,533,594 1,168,264,523

Emeri I Furnitorit Monedha Shuma nd
Lek631.12.2017

AECO Consulting Shpk Leke 0.65

z Notarv Public Leke 2,170.59
? Containex Container Leke 101 .042.00
4 Omnix lnternational LLC Leke '1.696.687.75

GRETON Leke 3,190.00
6 Villerov & Boch Leke 3,529,644.99

7 Julian Zhelequ Leke 39,408.00
8 Trema Tech Shpk Leke 111,411.31
I Naim Zaarbi Leke 182,517.31
1 0 Omnix Group Dubai Leke 41,551.40
1 1 Science and Develooment Co.Ltd Leke 199.980.00
1 2 Clara Shahatit Leke 64,480.80
1 3 LF Construction Group Shpk Leke 0.00
1 4 Abcom Shpk Leke 39,821.76
1 5 Heesen Yacht Sales Leke 13.295.00

1 6 Sheraton Tirana Hotel & Towers Leke 208.094.26

1 7 Industriepark Edelburg ( Grohe ) Leke 233.712.86
1 8 LEVO Leke 953.373.58
1 9 Otto Bock Leke 149.322.88
20 Medema Production A/S Leke 789.683.12
2 1 Grohe AG Leke 484.672.84
22 CEZ Shoerndarie Sha Leke 41,634.76
23 AMC ( Albanian Mobile Communication ) Leke 39,337.71
24 Vodafone Albania Shpk Leke 45.841.00
25 Coffee Club Shpk Leke 0.40
26 Siqal Uniqa Grouo Austria Sha Leke 31.420.90
27 A.S.G Shpk ( Avis Rent ) Leke 0.34
28 Arion Travel & Tours Leke 315.351.16
29 Vrana Securitv Group Shpk Leke 350,000.00
30 AL-Mutafawioun Leke 62.134.60
31 Alba Elettrica Shpk Leke 0.23
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32 Tirana International School Leke 0 . 1 9
33 lT Giergii Kompjuter Shpk Leke 0.60
34 Eniana Duoi PF Leke 127,632.00

35 Hoxha Memi dhe Hoxha Shpk Leke 310.559.40
36 ORTHOTEC Leke 47,991.53

37 Manfred Sauer GmbH Leke 367,359.77
38 LEMONIS KOSTANDINOS & SIA E.E Leke 146,245.00
39 Furnitore per fatura te pamberritura Leke 330.919.16

Shuma 11,060,490

8.2 Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shoqerore/shendetesore eshte i perbere nga zerat si me poshte gjendja e te

cilave me 31 Dhjetor2017 dhe31 Dhjetor2016 eshte si me poshte:

Monedha Shuma nE
Lekd 31.12.2017

Shuma nE
LekE 31.12.2016

1 Paoa dhe shodrblime Leke 11.443.331 6.784.492

2 Siqurime shoqdrore dhe sh€ndetsore Leke 158,136 389,120
Shuma 11,601,467 7,173,6'12

8.3 Te pagueshme per detyrimet tatimore eshte i perbere nga zerat si me poshte gjendja e te cilave me 31 .12.2017 dhe
31.12.2016 eshte si me poshte:

8.4 Te tjera te pagueshme me 31.12.2017 dhe me 31.12.2016 eshte i perbere nga zerat si me poshte:

Emertimil Llogarise Monedha Shuma nd
LekF31.12.2017

Shuma nE
Lek€ 31.12.2016

1 Loan From Omnix Group Inc FZLLC Leke 1 ,1 78,061 ,305 1.141350j27

2 Owners Financino Jamal A M Abuissa Leke 8.835.661 8.695.180
Shuma 1,186,896,966 1,150,045,307

9. Kapitali i Nenshkruar.

Paraqet shumen ne leke te kapitalit themeltar prej !,!L0,200,000 Leke, kapital ky i nenshkruar nga ortaku i vetem i

shoqerise Jamal Abdulsalam M Abuissa.

Kjo vlere eshte rritur nga viti 2008 pasi ne Mars te vitit 2009 shoqeria Omnix Albania Shpk ka bere nje rritje kapitali

me vlere 1,098,000,000 (9,000,000 Euro).

10. Fitimi i Pashperndar (Kapitaliaksionar).

Vlera prej 490,361,591 Leke perfshin humbjen e realizuar ne vitet paraardhese.

11. Kapitali- Fitimi (Humbja) e vitit financiar

Monedha Shuma nd
LekE 31.12.2017

Shuma nd
Lekd 31.12.2016

I
Tatim mbi td ardhurat personale

Leke 31,500 176,811
2 Tatim ne burim oer konsulente te huai Leke 943.171 943.171

Shuma 974,671 1,119,982
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Ne kete ze paraqitet shuma e humbjes se realizuar gjate vitit 2077 e cila paraqitet si me poshte:

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 2015

11. Te ardhura nga aktiviteti i shflftezimit

Shoqeria Omnix Albania Shpk nuk ka realizuar te ardhura nga aktivitet i  per vit in 2017.

12. Materialet e konsumuara

Shoqeria Omnix Albania Shpk nuk ka patur konsum inventari dhe materialesh per vit in 2017.

13. Shpenzimet e Personelit

Shpenzimet e Personeli t  (Kosto e punes) per vit in 2017 dhe 2016 jane si me poshte:

15. Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Shpenzimet e konsumit dhe amortizimit me 3I.L2.2017 dhe 31.L2.2015 jane te detajuara si me poshte:

Emertimi lLlogarise Monedha
Shuma nd

LekE 31.'12.2017
Shuma nE

LekE 31.12.2016

1
Fitim humbja Financiare e periudhes para

tatimit Leke G2J37.880\ (84,169,134)

2 Shpenzime te pazbritshme Leke 5.361 .156 21.223.303

Fitim humbja Tatimore e periudhes para
tatimit

(36,776,7241 (62,945,831)

Emertimi I Llogarise Monedha Shuma nd
LekE 31.12.2017

Shuma nG
LekE 31.'12.2016

1 Paoa dhe shoerblime Leke 17.380.472 22,632,582

2
Shpenzime per sigurime shoqerore dhe
shendetesore Leke 2.327.370 3.043.730
Shuma 19,707,842 25,676,312

Lloj i  lShpenzimit Monedha
Shuma nd

Lekd
31.12.2017

Shuma nE
Lekd

31.',12.2016

1 Per Paisie Eneroiitike dhe Makineri Leke
29.166.00

36.457

2 Shoenz amortiz pdr mietet e transportit Leke 536,036.00 960.120

3 Shoenzime amortizimi per Mobil ie Leke 262.445 291,041
4 Shoenzime Amortizimi Paisie Zvrash dhe Informatike Leke 219,754 242.818

5 Shoenzime amortizimi per Leasehold lmprovements Leke 4.298 4.524
Shuma 1,051,699 1,534,960

15. Shpenzime te tjera shfrytezimi perbehen nga shpenzimet e meposhtme:

Lloj i  lshpenzimit Monedha Shuma nG
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Lekd
31.12.2017

1 lnventar i lmet LEK 295.639.37

2 Utilities Expenses_Shpenzime utilitare LEK 432,915.29

2 RENT Qera Sheraton LEK 3.000.399.98

4 Qera per makina_Rent car LEK 10,677.60

5 Car Expenses Repair / Mirembajtje dhe Riparim Makine LEK 166,650.00

6 Maintenance SHT/ Mirembajtje dhe Riparim Komjuteri LEK 816.00

7 Maintenance GL / Mirembajtje dhe Riparime GL LEK 148.387.17

8 Maintenance OA / Mirembajtje dhe Riparim OA LEK 154.670.00

I Car Expenses_lnsurance / Prime te Sigurimit LEK 571.238.00

1 0 Shpenzime per Siguracion/ Prime shendetsore LEK 213,900.00

1 1 Stationary SHT / Shpenzime kancelarike SHT LEK 148.178.46

1 2 Subscription Expenses / Shpenzime Abonimi LEK 13.600.00

1 3 Car Expenses_Parking / Shpenzime parkimi LEK 373.015.00

1 4 Financial Services / Sherbime financiare LEK 1,615,029.32

1 5 Legal Expenses / Sherbime ligjore LEK 440.937.00

1 6 Notary Expenses / Shpenzime noteriale LEK 211,200.00

1 7 Licence AKEP LEK 100.319.00

1 8 Travel.Acc & Transportation_Tickets / Bileta Avioni LEK 480.195.35

1 9 Travel.Acc & Transportation_Transportation LEK 25,107.74

20 Travel.Acc & Transportation_Accomodation LEK 1.566.136.96

21 Mobile Expenses / Sherbime telefoni celulare LEK 818,403.56

22 Internet Expenses_Sherbime Interneti LEK 734,275.59

23 Mail Expenses_Sherbime Postare LEK 111,921.10

24 Fix Phone line_Shpenzime telefoni LEK 9,000.00

25 Car Expenses_Fuel Expenses / Shpenzime karburanti LEK 523.300.00

26 Shpenzime pdr sh€rbimet bankare LEK 214.730.10

27 Taxes Municipality _Te tjera tatime dhe taksa LEK 101 ,000.00

28 Car Expenses ( Annual Car Taxes ) LEK 76.192.00

29 Representative Expenses (F&B) LEK 1,682,983.50

30 Vlera Kontabel Mjete Transporti LEK 1,383,836.00

31 Consumables Expenses / for the office / LEK 691.235.40

32 Shpenzime te tjera te pazbritshme per efekte fiskale LEK 5,361,156.45

Shuma 21,677,046

17.Te ardhura te tjera

Diferencat(+l- l  nga perkthimi i  monedhes ne veprimtarite huaja.

Te ardhurat(shpenzimet) nga kurset e kembimit perbehen si me poshte:

TE ardhura tE tiera Monedha Shuma nd
LekE 31.12.2017

Shuma nd
Lekd 31.12.2016
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lnteresa te arketueshem dhe td ardhura t€
tjera t€ ngjashme (paraqitur vegmas td
ardhurat nga njesit€ ekonomike brenda

298.707

18. Shpenzime te tiera financiare

Diferencat(+/-) nga perkthimi i  monedhes ne veprimtari te huaja.

Te ardhurat(shpenzimet) nga kurset e kembimit perbehen si me poshte:

Shpenzime financiare Monedha Shuma nE
Lekd 31 .12.2017

Shuma nd
Lekd 31.12.2016

4
I

Shpenzime interesi dhe shpenzime t€
ngjashme (paraqitur vegmas shpenzimet p€r
t'u paguar tek nj€sitd ekonomike brenda
oruoit) Leke 0 /191.177.00\
Shuma 0 (191,1771

17. Tatim Fitimi

Bazuar ne legj islacionin shqipetar, norma e tatimit mbi f i t imin eshte 15% per vit in 2017 (20L6:L5%l

Deklaratat tat imore dorezohen cdo vit por te ardhurat dhe shpenzimet e deklaruara per qell ime tatimi konsiderohen

vete-deklarime deri ne momentin qe autoritetet tatimore shqyrtojne deklaratat dhe regjistrimet e tatimpaguesit

dhe leshojne vleresimin f inal. Ligjet dhe rregullat tat imore shqipetare jane objekt interpretimi nga autoritetet

tat imore. Shoqeria Omnix Albania Shpk ka rezultuar me humbje tatimore dhe nuk paguan tatim f i t im per vit in 2017.

19. Angazhime dhe pasiguri

Gjate aktivitetit te saj te zakonshem, shoqeria nuk ka evidentuar asnje ngjarje per te cilen mund te evidentoje

pasiguri ne te ardhmen.

20. Ngjarje te mepasshme.

Nuk ka asnje ngjarje te mepasshme pas dates se raport imit e ci la kerkon rregull ime apo shpjegime ne keto pasqyra.

Hartoi :

Eniana DupiPF

{"o{Cb Audit
Nuii;itlel Eooqu
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